[image: image1.jpg]W caugo.orgbr / Conselho d Arquitetura e Urbanismo de Gaids

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA CAU/GO nº 43, de 21/10/2016.
Aprova o balanço e a prestação de contas do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás (CAU/GO) referente ao período de janeiro a setembro de 2016 e dá outras providências.
O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás – CAU/GO, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 33 e os incisos I e X do art. 34 da Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de 2010, e o Regimento Interno do CAU/GO,
CONSIDERANDO as informações contábeis apresentadas referentes ao período de janeiro a setembro de 2016;
CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução nº 101 CAU/BR, de 27 de março de 2015, capítulo V, artigo 8º;
CONSIDERANDO que as informações contábeis apresentadas pela Gerência de Planejamento e Finanças e pela empresa de contabilidade contratada estão em conformidade com a Resolução nº 101 CAU/BR de 27 de março de 2015;
CONSIDERANDO que as informações contábeis encontram-se em conformidade com as Normas Brasileiras de Contabilidade aplicadas ao Setor Público (NBCASP) e Diretrizes do CAU/BR.
DELIBERA:
Art. 1º. Fica aprovada a prestação de contas do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás referente ao período de Janeiro a Setembro de 2016.
Art. 2º. As Receitas correntes do período de janeiro a setembro de 2016 totalizaram R$ 2.231.212,87 (dois milhões, duzentos e trinta e um mil, duzentos e doze reais e oitenta e sete centavos) e Despesas liquidadas acumuladas de R$ 1.941.370,61 (um milhão, novecentos e quarenta e um mil, trezentos e setenta reais e sessenta e um centavos), com superávit orçamentário de R$ 289.842,26 (duzentos e oitenta e nove mil, oitocentos e quarenta e dois reais e vinte e seis centavos).
Art. 3º. Esta deliberação entra em vigor nesta data.
Documento aprovado na Reunião Plenária Ordinária de 21/10/2016.
ARNALDO MASCARENHAS BRAGA
- Presidente  -
58ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/GO
Folha de Votação
	Conselheiro
	Votação

	Sim
	Não
	Abstenção
	Ausência
	Assinatura

	Arnaldo Mascarenhas Braga
	X

	Garibaldi Rizzo de Castro Júnior
	X

	Lorena Cavalcante Brito
	X

	Marcos Aurélio Lopes de Arimatéa
	X

	Maria Ester de Souza
	X

	Histórico da Votação

	Sessão Plenária nº: 58ª Plenária Ordinária                                                  Data: 21/10/2016

	Matéria em Votação: Prestação de contas do período de janeiro a setembro de 2016 do CAU/GO

	Resultado da Votação: (  05 ) Sim      (    ) Não    (    ) Abstenções   (   ) Ausências   ( 05 ) Total

	Ocorrências: _________________________________

	Secretário da Sessão: Ennio Jacintho Danesi  Presidente da Sessão: Arnaldo Mascarenhas Braga

[image: image2.jpg]L Conselho de Arquitetura
: e Urbanismo de Goids